
Abstrakt 

Tato bakalářská práce se zaměřuje na Mezinárodní trestní tribunál pro bývalou 

Jugoslávii a řeší otázku, jak jednotlivé chorvatské vlády v letech 1995 až 2005 s tímto 

mezinárodním tribunálem spolupracovaly, zejména ve věci vydávání obžalovaných Chorvatů 

k trestnímu stíhání. Zaměřuje se obzvláště na případ bývalého chorvatského generála Ante 

Gotoviny, který se stal nejvýše postaveným Chorvatem, který byl tímto tribunálem trestně 

stíhán. První kapitola je nástinem historického vývoje v Chorvatsku v letech 1990 až 1995 

s důrazem na ozbrojený konflikt, který na území Chorvatska probíhal v letech 1991 až 1995 

a během nějž byly spáchány zločiny, které se staly předmětem vyšetřování Mezinárodního 

trestního tribunálu pro bývalou Jugoslávii. Další kapitola analyzuje tento tribunál coby 

mezinárodní soudní instituci. Na ni navazuje kapitola, ve které je srovnán postoj tří 

chorvatských vlád ke spolupráci s Mezinárodním trestním tribunálem pro bývalou Jugoslávii 

a nastíněny faktory, které měly na chorvatské vlády v tomto směru vliv. Poslední kapitola je 

právní analýzou soudního rozhodnutí v případě Ante Gotoviny, který byl v roce 2012 

odvolacím senátem Mezinárodního trestního tribunálu pro bývalou Jugoslávii zproštěn viny. 
  

 


